
 Reflexe minulosti

Pohled do budoucnosti

Program 

7. konference 
Evaluační jednotky NOK

 
Ukončeme, prosím, programové období.

Příští stanice 2021+
 

13. – 14. 10. 2021
On-line + MMR AVI

Vzdělávací workshopy



Úvodní slovo: Příští stanice 2021+ 
Moderuje: Jana Drlíková (MMR), Radek Kobza (MMR)

POHLED DO BUDOUCNOSTI (CZ)

REFLEXE MINULOSTI (CZ)

ZAHRANIČNÍ OKÉNKO (ENG)

Keynote: Foresight aneb studie budoucnosti
Kateřina Jiřinová, Marek Havrda (České priority)
Co je foresight a proč je důležitý?  A jaké jsou zkušenosti z reálného foresightového projektu?

Panel: Scénáře zelené transformace do roku 2030
Moderuje: Jana Drlíková (EJ NOK)
Anna Pasková (MŽP), Viktor Hanzlík (McKinsey), Tomáš Jungwirth (AMO)
Co víme z dat, modelů a analýz o tom, jak by mohla probíhat 
zelená transformace ČR? A jaká by měla být role fondů EU?

Panel: Reakce fondů EU na pandemii 
Moderuje: Tomáš Novotný
Marie Feřtrová (IQ-Net, EPRC)
Lukáš Maláč (NAVIGA)
Štěpán Jurajda (CERGE-EI)
Jaké byly priority financování z ESIF v reakci na
pandemii? Kdo čerpal? Byla tato podpora účinná?

Behaviorální analytika 
Moderuje: Matěj Voda (EJ NOK)
James Drummond (OECD)
Co je to behaviorální analytika? Jak nám
může pomoci ke zlepšení politik a  intervencí? 

Vše, co jste kdy chtěli vědět o otevřených
datech v kohezní politice (a báli jste se zeptat)
Moderuje: Matěj Voda (EJ NOK)
John Walsh (DG Regio)
Co obsahuje portál Cohesion Open Data?  Jak DG Regio o
datech přemýšlí a vypráví s nimi příběhy?

Eval café: Ohlédnutí se za
fungováním evaluačních
jednotek
Moderuje: Martin Nekola (FSV UK)
Zástupci EJ (MŠMT, IROP, INTERREG,
NOK, MPSV)
Zhodnocení dobré praxe a poučení do
období 21+. 

Eval Café: Výzvy z realizace
"kontrafaktuálek" 
Moderuje: Jan Hněvkovský (Gov Lab)
Oto Potluka (Uni Bas)
Ondřej Dvouletý (VŠE) 
Ohlédnutí se za metodou CIE. Jak v rámci CIE pracovat 
s měnící se intervencí? A další zajímavé otázky z praxe.

Rozloučení a pozvánka na další den 
Jana Drlíková (EJ NOK)

  09:15
 –

09:30

  09:30 
– 

10:20

 10:30
–

 11:30

11:45 
–

12:45

13:30
–

14:00

14:15
–

14:45

 14:45
-

15:00

11:45
–

12:45

Coffee breakCoffee break

  09:00
 –

09:15
Přihlášení účastníků, technické ladění

13:00
–

15:00

7. KONFERENCE EJ NOK
On-line stream Webex

13. 10. 2021

 



Část 1 

Část 1 Část 1 

VZDĚLÁVACÍ WORKSHOPY
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR,

 sál AVI – vchod Pařížská 4
14. 10. 2021

Část 1
 13:15

–
14:45

09:00
–

10:30

09:00
–

10:30

11:00
–

12:30
Část 2 Část 2

Část 2
 15:15

–
16:45

Část 2

11:00
–

12:30

 13:15
–

14:45

 15:15
–

16:45

KVALITATIVNÍ VÝZKUM A ZÁKLADY 

ANALÝZY KVALITATIVNÍCH DAT

JAK SROZUMITELNĚ

VIZUALIZOVAT DATA  

ÚVOD DO METODY Q ANEB 

NEJEN DOTAZNÍKY ŽIV JE

EVALUÁTOR

METODA DELPHI 

08:30
–

09:00

08:30
–

09:00
Registrace účastníků Registrace účastníků

Coffee breakCoffee break

Coffee break Coffee break

Hana Synková (Univerzita Pardubice)
Kateřina Jiřinová, Alex Reznikow 
(České priority)

Adéla Denková, Milan Mařík
Tomáš Odstrčil (Evropa v datech) Martin Nekola (FSV UK)

12:45
–

13:15

12:45
–

13:15
Registrace účastníkůRegistrace účastníků

Kdy je vhodné zadat kvalitativní výzkum a na
jaké otázky může pomoci odpovědět.

Jaká jsou východiska Delphi, její plusy a
mínusy a jaké existují alternativy?

Jak vytvářet vizualizace v oficiálních dokumentech
efektivněji, přehledněji, a tak aby texty lépe doplňovaly.

Představení metody Q jako užitečného
nástroje pro zkoumání lidské subjektivity.


